令和７年６月２７日

 中 学 校 長

部活動振興会会長  様

バドミントン部長

長崎市バドミントン協会

会 長  田 中  貞 夫

（ 公 印 省 略 ）

KOKORO 杯長崎市中学生バドミントン夏季選手権大会の開催について

梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。かねてよりバド

ミントン競技に対しましては、多大のご協力を賜り深く感謝いたしております。

 さて、このたび、中学生の体力の向上とバドミントン技術の向上を図ることを目的として、標記の

大会を次の通り開催いたします。

また、平成３０年度より学校法人第二岩永学園こころ未来高等学校様より協賛のお申し出をいただ

き、従来の会長杯争奪中学生バドミントンダブルス大会をこころ未来高等学校杯として開催しており

ます。また、学校法人第二岩永学園が新たに「こころ咲良高等学校」を今年度より開校した関係で

『KOKORO 杯』として大会名をリニューアルし開催させていただきます。ぜひ、多くの生徒諸君が

参加されますよう、格別のご配慮をお願いいたします。

記

１ 主  催   長崎市バドミントン協会

２ 協  賛   こころ咲良高等学校、こころ未来高等学校

３ 主  管   長崎市中学校専門部

４ 日  時   令和７年８月２３日（土曜日）午前９時から

５ 会  場   男女：長崎市民体育館

６ 競技方法   トーナメント戦

         ３０点の１ゲーム（ラリーポイント制）

７ 参加資格   ① 令和７年度の協会登録を申請している生徒。

② 長崎市内の中学校在学中の１・２年生で、長崎市中学校新人大会に出場資格が

あり、主審やスコアシートが正しく記入できる生徒。

８ 参 加 料      １人あたり １２００円（エアコン使用料２００円を含む）

         大会参加費は、各会場でお支払いください。

９ 参加制限   男女とも：シングルス・・・３人    ダブルス・・・８組

10 組合せ    下記の順に従って、組み合わせを行う。

①市中総体の結果（個人戦ベスト１６以上）をもとに、シード選手を決定する。

         ②各学校の１番手を抽選で決定する。

          ※申込書の１番手に記載している選手の成績を優先します。

          例）１番手の選手がベスト３２、２番手の選手がベスト１６だった場合

１番手に記載されている選手が、ベスト１６に入っていないため、各学校

一番手の抽選にまわり、２番手の選手はベスト３２以下の扱いとなり、２

番手の抽選もしくは自動抽選に回る場合があります。申込みの記載順には

十分ご注意ください。

③ダブルスのみ、２番手まで抽選し、２つの山に分けて組み合わせを行う。

④上記以外の選手は、コンピューターによる自動抽選で決定する。

          ※シングルスは、１番手と２番手の選手が同じ山に入ることもあり得る。

          ※ダブルスは、３番手の選手がシード下に入ることもあり得る。

11 使用シャトル ヨネックス社製 エアロセンサ７００（ＡＳ－７００）（２番）

※シャトルについては，すべて本部で用意します。ただし、使用シャトルについ

ては上記のものとします。（各学校からの持ち寄りは必要ありません。）

12 申込み締切  令和７年７月１７日（木曜日）１６：４５必着

13 申込み場所  所定の用紙にて下記宛に『申込データ（エクセル）』をメールにて申し込むこと。

※申込データは、長崎市バドミントン協会ＨＰよりダウンロードし、作成してください。

※必ず『開封確認』をチェックするようにして、送信してください。

E-mail：m.kagimoto451@g.nagasaki-city.ed.jp

問合せ先：長崎市立東長崎中学校 鍵本 恵（※）
         ※C4th での申込ではありません。ご注意ください。

☆申込データの名前を「中〇〇△△中男子(女子)」（例：「中０１ 東長崎中女子」）

と変更してください。

○申込は必ずエクセルデータで送信してください。

※PDF等に変換されたデータでは受付できません。

○エクセルデータの形式を変更したもの（Google のスプレットシートに返還されたもの

も含む）で申込をされた場合、組み合わせに正しく反映されない（参加者一覧

から漏れる）場合があります。エクセルデータのシートや枠の追加、挿入、削除

は絶対にしないでください。

○男女それぞれ別のファイル名で作成して送信してください。

 ※エクセルのシートを追加して男女同じファイルで送信している学校があり

ます。内部データが反映されていないため、受け付けてから再度こちらで作

成しなおしており、受付処理に大きな支障が出ています。

14 その他

① 電話での申込みは、受け付けません。

② 服装は、日本バドミントン協会審査合格品とします。

③ 主審は、原則として敗者主審とします。出場選手は、必ずスコアシートの記入・主審ができるように、

各校で指導をお願いします。（スコアシートの記入や主審が自信をもってできない選手の出場は、

大会運営に大きな支障をきたします。ご注意ください。）

④ 必ず引率者（保護者も可能）を付けてください。（生徒のみでの参加は認めません。）

⑤ くるぶしソックスの使用は禁止します。

⑥ 持ち込んだゴミは、各学校で責任をもって持ち帰って下さい。

⑦ 参加料は、申込みにあった人数分を徴収します。（当日、不参加であっても、参加料の返金はご

ざいません。）

⑧ 申込の際、組み合わせの都合上、２番手までは校内順位をもとに記入をお願いします。ただし、

市中総体において、ベスト１６以上に入っている選手がいる場合、上位の結果を残した選手を

上位番手に来るように記載をお願いします。

⑨ 当日、体調不良等でペアの 1 名が出場できない場合、登録外の生徒がいればその生徒と変更し

て出場することができます。登録外の生徒がいない場合は、当該校の選手 1 名と組んで、オー

プンで出場することができます。ただし、試合進行に支障が出ない選手に限ります。

 ⑩ その他、大会運営について、ご不明な点がございましたら、東長崎中学校（TEL：０９５-８３

８－２１４１ 鍵本）まで、ご連絡ください。